
     NORAKSTS 

 

 

OLAINES NOVADA DOME 
Zemgales iela 33, Olaine, Olaines novads, LV-2114, Tālrunis 67964333, Fakss 67963777 

e-pasts: pasts@olaine.lv, www.olaine.lv 
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS 

Olaines novadā 

2019.gada 18.decembrī                   Nr.12 

1.p. 

Par publiskās apspriešanas rezultātiem par administratīvo teritoriju robežu grozīšanu 

starp Olaines novada pašvaldību un Ķekavas novada pašvaldību 

Tiek dots vārds: Kristapam Kauliņam, Oskaram Galanderam, Andrim Bergam, Valtim Varikam, 

Mārim Vanagam, Līgai Gulbei, Intai Purviņai, Inārai Brencei 

 

Pamatojoties uz 2019.gada 23.oktobra domes lēmumu “Par publiskās apspriešanas 

organizēšanu par administratīvo teritoriju robežu grozīšanu starp Olaines novada pašvaldību un 

Ķekavas novada pašvaldību, no 2019. gada 30.oktobra līdz 2019. gada 20. novembrim notika 

publiskā apspriešana par šo jautājumu. 2019. gada 19.novembrī notika klātienes sanāksme ar 

ieinteresētajām pusēm. 

 Ir sagatavots pārskats par publiskās apspriedes laikā saņemtajiem priekšlikumiem (domes 

lēmuma pielikums Nr.1). 

 Ņemot vērā publiskās apspriešanas laikā saņemtos priekšlikumus lielākā daļa atbalsta 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas piedāvāto robežu pārkārtošanas variantu. 

Daļa no saņemtajiem priekšlikumiem snieguši argumentus pret Dzērumu ciema pievienošanu 

Olaines novada teritorijai. 

 2019. gada 16. jūlijā jautājumu par novadu robežu grozīšanu ir izskatījusi Attīstības un 

komunālo jautājumu komiteja, kurā tika sniegts atzinums: 

Atbalstīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Administratīvi teritoriālās 

reformas sanāksmēs izteikto priekšlikumu par Ķekavas novada pašvaldības teritorijas daļas 

pievienošanu Olaines novada pašvaldības teritorijai, lai nodrošinātu Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 7.pantā noteikto nosacījumu – novada teritorija ir ģeogrāfiski vienota. 

Ieteikt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Administratīvi teritoriālai 

reformai virzīt Olaines novada pašvaldības teritorijas un Ķekavas novada pašvaldības teritorijas 

jauno robežu veidot pa Misas upi iekļaujot visu Ķekavas novada Plakanciema ciemu un Mellupu 

ciemu un neiekļaujot Dzērumu ciema teritoriju, ņemot vērā esošās situācijas izvērtējumu par 

infrastruktūras un pakalpojumu pieejamību, t.i.:  

1. iedzīvotāju skaitu Jāņupes, Plakanciema un Mellupu apkaimēs, no telpiskās plānošanas 

un pašvaldības pakalpojumu nodrošināšanas saimnieciskas un racionālas plānošanas un 

nodrošināšanas viedokļa, šī teritorija būtu attīstāma kā vienota teritorija un to iespējams 

nodrošināt vai nu pārkārtojot novada robežas, pievienojot blīvāk apdzīvotajai teritorijai 

Olaines novada Jāņupes apkaimei Ķekavas novada Plakanciema un Mellupu ciema 

apkaimes vai veidojot noteiktu jomu pašvaldību sadarbības teritoriju;  

2. Jāņupes, Plakanciema, Mellupu apkaimē visa transporta un sabiedriskā transporta 

infrastruktūra ir nodrošināta Olaines, Rīgas virzienā, iedzīvotājiem šajā daļā pieejamāki 

pakalpojumi ir Olaines novadā;  

3. Dzērumu ciema apkaimē visa transporta un sabiedriskā transporta infrastruktūra ir 

nodrošināta Ķekavas, Rīgas virzienā, iedzīvotājiem šajā daļā pieejamāki pakalpojumi ir 

Ķekavas novadā. 

 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.1 panta pirmo daļu un 61.1 panta otrās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 17.11.2009. noteikumu Nr.1330 „Kārtība, kādā sagatavojami 

un iesniedzami dokumenti administratīvi teritoriālā iedalījuma un apdzīvoto vietu statusa 

noteikšanas jautājumu izlemšanai” 3., 5. un 6.punktu, Olaines novada pašvaldības 2017.gada 

27.septembra saistošo noteikumu Nr.SN9/2017 „Olaines novada pašvaldības nolikums”  

121.1.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par – A.Znotiņš, J.Kuzmins, Ģ.Stepka, J.Precinieks, 

L.Gulbe, I.Brence, I.Purviņa, A.Bergs, A.Čmiļs, I.Novohatjko, V.Borovskis, O.Novodvorskis, 

M.Vanags, S.Kalniņš, pret nav, atturas 1 -O.Galanders, dome nolemj: 

 

1. Ņemot vērā gan Olaines, gan Ķekavas novada iedzīvotāju viedokli ierosināt Ķekavas 

novada pašvaldībai grozīt Olaines novada pašvaldības un Ķekavas novada 

pašvaldības savstarpējo robežas novietojumu līdz Misas upi iekļaujot visu 

Plakanciemu un Mellupu ciemu un neiekļaut Dzērumu ciemu. 

2. Uzdot: 

2.1. Olaines novada pašvaldības priekšsēdētaja padomniekam informēt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministriju un Ķekavas novada pašvaldību 

par publiskās apspriešanas rezultātiem.  

2.2. Olaines novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt lēmumu 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Olaines Domes Vēstis” un pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.olaine.lv. 
 

Sēdes vadītājs      (paraksts)   A.Bergs  

 

NORAKSTS PAREIZS 

Olaines novada pašvaldības 

domes sekretāre                I.Priedīte 


